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Polscy badacze zrealizują 29 projektów we współpracy z partnerami z Austrii, Belgii-

Flandrii, Czech oraz Szwajcarii dzięki finansowaniu w konkursie OPUS 26+LAP/Weave 

- podało Narodowe Centrum Nauki. Łącznie naukowcy otrzymają od NCN ponad 42,3 

mln zł na realizację badań. 

 

OPUS to największy konkurs grantowy NCN, w którym wniosek może złożyć każdy badacz, 

bez ograniczeń co do wieku, doświadczenia i tytułu lub stopnia naukowego - przypomniało 

NCN. 

 

"Naukowczynie i naukowcy mogą starać się o finansowanie projektów realizowanych  

w polskich jednostkach, bez lub z udziałem partnerów zagranicznych, a także projektów 

wymagających wykorzystania wielkich, międzynarodowych urządzeń badawczych. Konkursy 

OPUS są ogłaszane dwa razy w roku, wiosną i jesienią. W tym drugim terminie w konkursie 

uruchamiamy ścieżkę LAP, w której można ubiegać się o finansowanie projektów 

realizowanych we współpracy międzynarodowej z zagranicznymi zespołami badawczymi  

z Austrii, Czech, Słowenii, Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga i Belgii-Flandrii w ramach 

programu Weave" - poinformowało centrum. 

 

W konkursie OPUS 26+LAP/Weave wpłynęło 1737 wniosków na łączną kwotę niemal 2,6 mld 

zł. W pierwszej turze granty o łącznym budżecie 441 mln zł otrzymało 267 badaczy. W drugiej 

turze do listy laureatów dołączyło 36 polskich zespołów, które będą zaangażowane  

w realizację 29 projektów międzynarodowych o łącznej wartości ponad 42,34 mln zł. 

 

"28 spośród zakwalifikowanych projektów to współprace dwustronne z partnerami z Austrii, 

Belgii-Flandrii, Czech i Szwajcarii, jeden projekt jest trójstronny – zrealizują go wspólnie 

naukowcy z Polski, Belgii-Flandrii oraz Szwajcarii. 10 zakwalifikowanych projektów dotyczy 

badań z grupy nauk humanistycznych, społecznych i o sztuce, 11 – badań z grupy nauk 

ścisłych i technicznych zaś 8 – z grupy nauk o życiu. Pięć projektów będzie realizowanych po 

polskiej stronie przez grupy podmiotów" - czytamy w komunikacie NCN. 

 

Prace polskich naukowców w zwycięskich projektach finansuje Narodowe Centrum Nauki, 

prace czeskich badaczy - Czech Science Foundation (GAČR). Na realizację austriackiej części 

projektów środki przekazuje Austrian Science Fund (FWF), prace badaczy z Belgii-Flandrii 

finansuje Research Foundation – Flanders (FWO), a badaczy ze Szwajcarii - Swiss National 

Science Foundation. 

Wśród projektów LAP, które otrzymały granty, znajdują się także wnioski umieszczone przez 

zespoły ekspertów na listach rezerwowych. "Ich sfinansowanie było możliwe dzięki przyznaniu 

NCN dodatkowych 200 milionów złotych w tym roku przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego oraz podjęciu przez Radę NCN uchwał zwiększających m.in. budżet konkursu 

OPUS 26" - przypomniało NCN. 

 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie NCN. (PAP) 

bar/ 

https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2024-07-12-wyniki-opus26-lap

